

Raport
z przebiegu spotkania dyskusyjnego
Zespołu Lokalnej Współpracy
zorganizowanego w dniu 18 lipca 2013 roku
w ramach prac nad sporządzaniem
Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000
PLH060097 Dolina Dolnej Tanwi

W związku z realizacją projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski” w dniu **18 lipca 2013** roku w siedzibie Urzędu Gminy Księżpol (powiat biłgorajski) znajdującej się przy ul. Biłgorajskiej 12 w Księżpolu odbyło się czwarte i ostatnie spotkanie dyskusyjne Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) zorganizowane w ramach prac nad sporządzaniem Planu Zadań Ochronnych (PZO) dla obszaru Natura 2000 PLH060097 Dolina Dolnej Tanwi.

Do udziału w spotkaniu zaproszonych zostało 50 podmiotów reprezentujących kluczowe grupy interesu (w tym osoby fizyczne, instytucje i stowarzyszenia). W spotkaniu wzięło udział 28 osób, zgodnie listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego raportu, w tym przedstawiciele: Starostwa Powiatowego w Nisku, Starostwa Powiatowego w Biłgoraju, Urzędu Gminy Księżpol, Urzędu Gminy Harasiuki, Urzędu Gminy i Miasta Ulanów, Urzędu Gminy Obsza, Urzędu Gminy Aleksandrów, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie Wydział Spraw Terenowych II w Przemysłu, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, Nadleśnictwa Józefów, Nadleśnictwa Biłgoraj, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych w Lublinie, Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale, Zespołu Doradztwa Rolniczego w Biłgoraju, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Lubelski Oddział Regionalny, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Nisku, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie Inspektorat w Biłgoraju, a także pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie – Planista Regionalny i Koordynator PZO oraz przedstawiciele firmy „EKKOM” Sp. z o.o. w Krakowie – Wykonawca projektu PZO.

Spotkanie dyskusyjne ZLW rozpoczęło się o godzinie 10.00.

Otwarcia spotkania dokonała Pani Magdalena Sawicka – pracownik Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie – Koordynator PZO. Po przywitaniu uczestników spotkania i omówieniu spraw organizacyjnych głos zabrał dr hab. Marek Kucharczyk – ekspert/specjalista. Zaprezentował on najnowszą wersję roboczą dokumentacji PZO, uzupełnioną o najświeższe wyniki badań terenowych, omawiając poszczególne moduły szablonu.



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



W trakcie wystąpienia dr hab. Marka Kucharczyka w kwestiach dotyczących gatunków ryb stanowiących przedmioty ochrony obszaru głos zabrał dr Jacek Rechulicz – ekspert/specjalista, który w oparciu o „Sprawozdanie z odłowów kontrolnych obszaru Dolina Dolnej Tanwi PLH060097” oraz szablon dokumentacji PZO omówił poszczególne zagadnienia.

Przerwa kawowa od godziny 12.00. do 12.30.

Po przerwie w drugiej części spotkania swoje wystąpienie kontynuował Pan dr hab. Marek Kucharczyk. W trakcie całego spotkania zarówno podczas wystąpień obu ekspertów/specjalistów, jak i po ich zakończeniu, członkowie ZLW zadawali pytania odnośnie zaprezentowanych danych i toczyły się dyskusje mające na celu wyjaśnianie i rozstrzyganie problematycznych kwestii poruszanych na warsztatach, zwłaszcza w kwestii podmiotu odpowiedzialnego za wykonanie działań ochronnych – w szczególności definiowanych w PZO jako obowiązkowe i dedykowanych prywatnym właścicielom/posiadaczom terenu oraz wskazań do dokumentów planistycznych.

Na zakończenie Koordynator PZO poinformowała zebranych o zaplanowanym w najbliższym czasie rozesłaniu drogą elektroniczną zaprezentowanych na spotkaniu materiałów i zachęcała członków ZLW do przekazywania uwag i wniosków.

Spotkanie dyskusyjne ZLW zakończyło się o godzinie 13.30.

Sporządziła: Magdalena Sawicka



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt POIS.05.03.00-00-186/09

„Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”